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Kundmachung
vom 7. Februar 2006

der aufgrund der Vereinbarung zur Regelung
der Beteiligung Liechtensteins an Markt- und
Preisstiitzungsmassnahmen der schweizeri-
schen Landwirtschaftspolitik anwendbaren
schweizerischen Rechtsvorschriften (Anlage)
sowie der von Liechtenstein mitfinanzierten
Massnahmen der schweizerischen
Landwirtschaftspolitik (Anhang)

Aufgrund von Ziff. 6.1 und 6. 2 des Notenaustausches vom 31. Januar
2003 zwischen der Schweiz und Liechtenstein zur Regelung der Beteili-
gung Liechtensteins an Markt- und Preisstiitzungsmassnahmen der
schweizerischen Landwirtschaftspolitik, LGBI. 2004 Nr. 3, und aufgrund
des Gesetzes vom 20. Juni 1996 tiber die Kundmachung der in Liechten-
stein anwendbaren Schweizerischen Rechtsvorschriften, LGBI. 1996 Nr.
122, macht die Regierung die in der Anlage angefiihrten auf dem Gebiete
des Fiirstentums Liechtenstein anwendbaren schweizerischen Rechtsvor-
schriften sowie die im Anhang angefiihrten von Liechtenstein mitfinan-
zierten Massnahmen der schweizerischen Landwirtschaftspolitik kund.

Der vollstindige Wortlaut dieser schweizerischen Rechtsvorschriften ist
in der Bereinigten Sammlung der Bundesgesetze und Verordnungen 1848 -
1947 (BS) und in der Amtlichen Sammlung des Bundesrechts (AS) sowie
in der Systematischen Sammlung des Bundesrechts (SR) kundgemacht.
Diese Sammlungen stehen in der Regierungskanzlei zu Amtszeiten sowie
in der Landesbibliothek zur Einsichtnahme zur Verfigung.



Diese Kundmachung ersetzt die Kundmachung vom 21. Dezember 2004,
LGBI. 2004 Nr. 312.

Fiirstliche Regierung:
gez. Dr. Klaus Tschiitscher

Regierungschef-Stellvertreter



Anlage
zur Vereinbarung zur Regelung der Beteiligung
Liechtensteins an Markt- und Preisstiitzungsmass-
nahmen der schweizerischen Landwirtschaftspolitik

Bereinigt auf den 23. November 2005
Vom Bundesamt fiir Landwirtschaft mitgeteilt am 11. Januar 2006

Von der Fiirstlichen Regierung genehmigt am 7. Februar 2006

SR Nr. Erlass BS/AS
910.1 Bundesgesetz vom 29. April 1998 iber 1998 3033
die Landwirtschaft (Landwirtschaftsge- 2001 1539
setz, LwG) 2003 4217

anwendbar sind Art. 12, 38-40, Art. 166
Abs. 1 und 2, Art. 168-171, 173 Abs. 1
Bst. ¢, d, e und o, Abs. 2, Abs. 3 Bst. b,
Abs. 4 und 5, Art. 174-176, 178 Abs. 1-3,
Art. 180, 181 Abs. 1 und 2, Art. 183, 187
Abs. 2 und 3

910.17 Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber 1999 393
Flichen- und Verarbeitungsbeitrige im 1999 1698
Ackerbau (Ackerbaubeitragsverordnung, 2001 250
ABBV) 2001 2507

anwendbar, mit Ausnahme von Art. 1-8 2003 5345

916.010 Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber 1998 3205
die Unterstiitzung der Absatzforderung 2000 187
von Landwirtschaftsprodukten (Land- 2002 4311
wirtschaftliche  Absatzforderungsver- 2003 5415
ordnung)

anwendbar, mit Ausnahme von Art. 6
Abs. 3



916.113.11

916.121.10

916.131.11

916.151

916.310

916.310.31

916.310.51

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
die Verwertung sowie die Ein- und Aus-
fuhr von Kartoffeln (Kartoffelverord-
nung)

anwendbar sind Art. 4 — 17 und 25

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
die Ein- und Ausfuhr von Gemiise, Obst
und Gartenbauerzeugnisssen (VEAGOG)

anwendbar 1st Art. 16 Abs. 1

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
Massnahmen zu Gunsten des Obst- und
Gemiisemarktes (Obst- und Gemiisever-
ordnung)

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
die Produktion und das Inverkehrbringen
von pflanzlichem Vermehrungsmaterial
(Saatgut-Verordnung)

anwendbar sind Art. 18 und 18a

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
die Tierzucht

anwendbar sind Art. 1-13, 25 Abs. 3bis
und Art. 28-29

Verordnung des BLW vom 7. Dezember
1998 tiber die Gewihrung von Beitrigen
in der Tierzucht

Verordnung des EVD vom 7. Dezember
1998 tiber die Hohe der Exportbeitrige
fiir Zuchtvieh

1999
2002
2004

1998

1999
2003
2004
2005
2005

1999
2001
2003

1999
2000
2005

1999

1999
2002

77
4062
4907

3244

415
4909
4909
2539
5267

420
333
4921

95
2639
5565

448

451
2681



916.322.1

916.341

916.350.2

916.350.21

916.371

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
die Einfuhr von Tieren der Pferdegattung
(Pferdeeinfuhrverordnung, PfEV)

anwendbar ist Art. 4

Verordnung vom 26. November 2003
iiber den Schlachtvieh- und Fleischmarkt
(Schlachtviehverordnung, SV)

anwendbar sind Art. 6-13, 17, 31 und 34

Verordnung vom 7. Dezember 1998 iiber
Zulagen und Beihilfen im Milchbereich
(Milchpreisstiitzungsverordnung, MSV)

Verordnung des EVD vom 7. Dezember
1998 iiber die Hohe der Beihilfen fiir
Milchprodukte und Vorschriften fiir die
Einfuhr von Vollmilchpulver

Verordnung vom 26. November 2003
tber den Eiermarkt (Eierverordnung,

EiV)
anwendbar sind Art. 7, 8 und 10 Abs. 1

1999
2001
2003

2003

1999
2000
2001
2002
2002
2003
2004
2005

1999
2002
2002
2003
2004
2005

2003
2004

107
2511
5471

5473

1226
406
842
213

3050

5491

5481

2545

1220
1100
1793
5495
4979
2547

4947
3061



Anhang
zur Vereinbarung zur Regelung der Beteiligung
Liechtensteins an Markt- und Preisstiitzungsmass-
nahmen der schweizerischen Landwirtschaftspolitik

Bereinigt auf den 16. September 2004
Vom Bundesamt fiir Landwirtschaft mitgeteilt am 9. Dezember 2004

Von der Firstlichen Regierung genehmigt am 21. Dezember 2004

Rubrik/Bezeichnung Liechtensteinischer
Beteiligungsansatz
in Prozent

Ausgaben

Grundlagenverbesserung

Pflanzen- und Tierzucht

708.3601.100 Tierzucht 100
Beratungswesen

708.3600.003 Beratungswesen 25
Pflanzenschutz

708.3110.000 Infrastruktur 100
708.3120.000 Betrieb 100
708.3180.000 Anteil Dienstleistungen Dritter 100
708.3190.000 Anteil Ubrige Sachausgaben BLW 100
708.3600.005 Bekimpfungsmassnahmen 100

Produktion und Absatz

Absatzférderung
708.3600.200 Absatzforderung 30



Milchwirtschaft

708.3180.213
708.3601.210
708.3602.210
708.3603.210
708.3604.210

708.3605.210

Administration Milch
Preiszulage auf verkister Milch
Zulagen fiir silagefreie Futterung
Inlandbeihilfen fiir Butter

Inlandbeihilfen fir Magermilch und
Milchpulver

Inlandbeihilfen fiir Kise

Viehwirtschaft

708.3180.230

708.3601.234

708.3602.234

709.3603.234

Pflanzenbau
708.3601.243
708.3602.243
708.3603.243
708.3604.243
708.3605.243
708.3606.243

Entsch. an private Organisationen

Schlachtvieh

Ausfuhrbeihilfen Zucht- und Nutz-
vieh

Inlandbeihilfen Schlachtvieh und
Fleisch

Beihilfen Inlandeier

Zuckerriibenverarbeitung
Olsaaten und Kérnerleguminosen
Kartoffeln

Saatgut

Verarbeitung nachwachs. Rohstoffe
Obstverwertung

Einnahmen

708.5160.102

708.5160.103

708.5160.104
708.5310.112
708.5310.111

Erlése aus KV Fleisch, Pferden und
Rindern

Erlose aus KV Kartoffeln und Most-
obst

Erlose aus KV Kise
Verschiedene Gebiihren

Sortenschutzgebiihren

50
50
50
100
100

100

100

100

100

40

100
100
100
100
100

100

90

100
84
100
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